
 

PATVIRTINTA 

Palangos miesto socialinių 

paslaugų centro direktorius 

2023 m. kovo 8 d. įsakymu Nr. 

V2-31 

 

PALANGOS MIESTO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRAS 
ATESTUOTO SOCIALINIO DARBUOTOJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. ATESTUOTAS SOCIALINIS DARBUOTOJAS - yra Specialistas  (2635)  

(pareigybės pavadinimas)  (nurodoma pareigybės grupė)  

2. Pareigybės lygis – A (A2).   

(nurodoma, kuriam lygiui (A (A1 ar A2), B, C, D) priskiriama pareigybė) 

 

II SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 
3. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus:  
3.1. būtinas socialinių mokslų studijų srities ir socialinio darbo krypties ne žemesnis kaip 
aukštasis universitetinis išsilavinimas su bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu 
išsilavinimu arba aukštasis koleginis išsilavinimas su profesinio bakalauro kvalifikaciniu 
laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu; 
3.2. socialiniu darbuotoju, darbui su globėjais (rūpintojais) ir įvaikintojais, gali dirbti asmuo, 
atestuotas vadovaujantis asmenų, siekiančių įgyti teisę vykdyti asmenų pasirengimo globoti 
(rūpintis) ar įvaikinti vaiką patikrinimą, atestacijos tvarkos aprašu ir jam suteikta teisė vykdyti 
asmenų pasirengimo globoti (rūpintis) ar įvaikinti vaiką patikrinimą; 
3.3. dirbdamas privalo vadovautis LR įstatymais ir poįstatyminiais aktais, norminiais aktais, 
Vyriausybės nutarimais ir kitais teisės aktais, darbo saugos ir sveikatos, priešgaisrinės saugos 
instrukcijomis, Centro veiklą reglamentuojančiais dokumentais ir šiais pareiginiais nuostatais; 
3.4. turi išmanytis informacinės technologijos, raštvedybos taisykles; 
3.5. kelti kvalifikacija, atestuotis; 
3.6. privalumas – B kateg. vairuotojo pažymėjimas; 
3.7. turėti stacionarų ar/ir mobilų parašą; 
 

III SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 
4. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 
4.1. viešina, skatina bei populiarina vaikų globą (rūpybą) šeimoje ir įvaikinimą, siekiant 
užtikrinti tinkamą vaiko globą (rūpybą), įvaikinimą ir vaiko priežiūrą; 
4.2. organizuoja ir veda mokymus būsimiems globėjams (rūpintojams) ir įtėviams pagal globėjų 
(rūpintojų) ir įtėvių mokymų rengimo programą GIMK; 
4.3. rengia ir teikia Vaiko teisių apsaugos skyriui įvertinimą dėl asmenų, pageidaujančių 
įvaikinti bei globoti vaikus, nesusietus giminystės ryšiais, pasirengimo tapti įtėviais 
(rūpintojais), dėl asmenų, pageidaujančių įsivaikinti sutuoktinio (-ės) vaiką (-us), dėl artimų 
giminaičių tinkamumo globoti (rūpintis) vaiku (-ais); 
4.4. vykdo tęstinius periodinius budinčių globotojų, globėjų, nesusijusių giminystės ryšiais, 
globėjų giminaičių, įtėvių, šeimynų dalyvių mokymus pagal GIMK programą ne rečiau kaip 2 
kartus per metus; 



2 
 

4.5. rengia ir teikia Vaiko teisių apsaugos skyriui pervertinimą dėl vaiko būsimo globėjo 
(rūpintojo) ar įtėvio pasirengimo tapti vaiko globėju (rūpintoju) ar įtėviu; 
4.6. rengia fizinio asmens tinkamumo priimti vaiką laikinai svečiuotis rekomendaciją; 
4.7. vertina budinčių globotojų, globėjų, nesusijusių giminystės ryšiais, globėjų giminaičių 
vykdomos veiklos kokybę; 
4.8. supažindina būsimus globėjus (rūpintojus), įtėvius su galimų įvaikinti/globoti vaikų 
sąrašu; 
4.9. organizuoja ir teikia metodinę, socialinę ir psichologinę pagalbą vaiko globėjams 
(rūpintojams) bei įvaikintojams individualių konsultacijų bei savipagalbos grupių užsiėmimų 
metu; 
4.10. veda globėjų giminaičių, įtėvių, budinčių globotojų, globėjų, nesusijusių giminystės ryšiais, 
šeimynų dalyvių savitarpio pagalbos grupes; 
4.11. organizuoja ir veda sociokultūrines veiklas, šventes, renginius budintiems globotojams, 
globėjams (rūpintojams); 
4.12. teikia konsultavimo paslaugas budintiems globotojams, globėjams, nesusijusiems 
giminystės ryšiais, fiziniams asmeniui, globojančiam su juo giminystės ryšiais susijusius vaikus, 
įtėviams ir šeimynų dalyviams; 
4.13. bendradarbiauja su Valstybės  vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerijos Klaipėdos apskrities Vaiko teisių apsaugos skyriumi, įstatymų ir 
kitų teisės aktų nustatyta tvarka keičiasi informacija apie globėjus (rūpintojus), įtėvius; 
4.14. bendradarbiauja su švietimo, medicinos, teisėsaugos institucijomis, kitų miestų ir rajonų 
vaiko teisių apsaugos tarnybomis, vaikų globos namais, kūdikių namais, nevyriausybinėmis 
organizacijomis ir kitomis suinteresuotomis institucijomis, kitų savivaldybių GIMK 
specialistais, teikiančiais globėjų (rūpintojų) ir įtėvių paieškos, rengimo, atrankos, 
konsultavimo ir pagalbos jiems paslaugas; 
4.15. dalyvauja socialinių programų ir kitų socialinių priemonių rengime bei įgyvendinime; 
4.16. rengia bei laiku pateikia ataskaitas apie suteiktas paslaugas Centro direktoriui; 
4.17. formuoja asmenų bylas, renka ir tvarko dokumentaciją naudojantis DVS „Kontora“, Globos 
centru mainų sistema; 
4.19. vykdo kitus Centro direktoriaus nurodymus; 
4.20. teikia prekių, darbo priemonių sąrašą, kaip pirkimo iniciatorius, atsakingam asmeniui už 
viešuosius pirkimus; 
4.21. pavaduoja kitą socialinį darbuotoją esant jam komandiruotėje, atostogose arba kai jo nėra 
darbe dėl kitų pateisinamų priežasčių; 
4.22. kartą per metus pasitikrina sveikatos būklę ir pateikia medicininės apžiūros įrašą asmens 
medicininėje knygelėje; 
4.23. iki paskirto termino susiplanuoja metines užduotis ir atlieka savo veiklos įsivertinimą; 
4.24. kartą metuose atlieka savo kompetencijų įsivertinimą. 
 
        
 
SUSIPAŽINAU 
 
 


